
 

 

SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w JAŚLE 

  

 ISO 9001:2015 
9122.SZPI 

 
Znak sprawy: PN/ 11 / 2020                                                                                                    Jasło, dn. 2020-03-17 
 

ODPOWIEDŹI 
na zapytania dotyczące treści SIWZ  

 
dot. przetargu nieograniczonego na dostawę obłożeń operacyjnych jednorazowego użytku 

dla Szpitala Specjalistycznego w Jaśle 

 
Informujemy, że w postępowaniu przetargowym otrzymaliśmy od Wykonawców następujące pytania 

dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść zapytania 

wraz z udzieloną odpowiedzią:  
 
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 2 poz. 1 niżej opisanego zestawu? 
Skład: 
2 taśmy przylepne 9 x 50 cm 
1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 
1 osłona na kończynę 36 x 120 cm 
1 serweta 100 x 150 cm 
1 przylepna serweta średnia 150 x 300 cm z padem chłonnym 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 
1 serweta 230 x 260 cm z wycięciem „U” 20 x 85 cm z padem chłonnym 50 x100 cm i organizatorami przewodów 
1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 
Materiał serwet głównych laminat 2 warstwowy PE+PP na całej powierzchni  (grubość folii 33μm)  o gramaturze 60 g/m2 w 
części podstawowej + łata chłonna o gramaturze 80g/m2. Całkowita gramatura w części chłonnej 140g/m2 
Odporność na rozerwanie na mokro/sucho w obszarze krytycznym 168/168 kPa.  
Odporność na penetrację płynów (chłonność) 165 cm H2O. 
Chłonność 458% w części podstawowej, 990% w części chłonnej 
Odpowiedź nr 1 - Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 2 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 2 poz. 2 niżej opisanego zestawu? 
Skład: 
2 taśmy przylepne 9 x 50 cm 
1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 
4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 
1 elastyczna osłona na kończynę 22 x 75 cm 
1 serweta 150 x 190 cm, dwuwarstwowa na całej powierzchni 
1 serweta do operacji kończyn 230 x 300 cm z elastycznym otworem o średnicy 7 cm z padem chłonnym 50 x 100 cm i 
organizatorami przewodów 
1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 
Materiał serwety głównej: laminat 3 warstwowy na całej powierzchni PP+PE+PP (grubość folii 33μm) o gramaturze 75 g/m2 
w części podstawowej + łata chłonna o gramaturze 80g/m2. Całkowita gramatura w części chłonnej 155g/m2 
Odporność na rozerwanie na mokro/sucho w obszarze krytycznym 290/314 kPa. 
Odporność na penetrację płynów (chłonność) 167 cm H2O. 
Chłonność 458% w części podstawowej, 990% w części chłonnej 
Odpowiedź nr 2 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu nr 2 poz. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 2 poz. 5  
pokrowca na nogi wykonanego z nieprzemakalnego, elastycznego kratonu (materiał podobny do neoprenu) z wewnętrzną 
warstwą gazy dzianej. Wymiar: 30x120cm. Sterylny, pakowany pojedynczo z dwoma taśmami przylepnymi 9x50cm? 
Odpowiedź nr 3 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu nr 2 poz. 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 2 poz. 6 taśmy 
samoprzylepnej o wymiarach 9x50cm? 
Odpowiedź nr 4 - Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
 
 



 

 
 
 
Pytanie nr 5 – dotyczy Pakietu nr 5 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 5 poz. 1 niżej 
opisanego zestawu? 
Skład: 
1 taśma przylepna 9 x 50 cm 
1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 
4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 
1 serweta do operacji kończyn 230 x 300 cm z elastycznym otworem o średnicy 3,5 cm z padem chłonnym 75 x 80 cm i 
organizatorami przewodów 
1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 
Materiał serwety głównej: laminat 2 warstwowy PE+PP na całej powierzchni  (grubość folii 33μm)  o gramaturze 60 g/m2 w 
części podstawowej + łata chłonna o gramaturze 80g/m2. Całkowita gramatura w części chłonnej 140g/m2 
Odporność na rozerwanie na mokro/sucho w obszarze krytycznym 168/168 kPa.  
Odporność na penetrację płynów (chłonność) 165 cm H2O. 
Chłonność 458% w części podstawowej, 990% w części chłonnej 
Odpowiedź nr 5 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 5 poz. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 5 poz. 2 niżej 
opisanego zestawu? 
Skład: 
1 taśma przylepna 9 x 50 cm 
1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 
4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 
1 serweta do operacji kończyn 230 x 300 cm z elastycznym otworem o średnicy 3,5 cm z padem chłonnym 75 x 80 cm i 
organizatorami przewodów 
1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 
Materiał serwety głównej: laminat 2 warstwowy PE+PP na całej powierzchni  (grubość folii 33μm)  o gramaturze 60 g/m2 w 
części podstawowej + łata chłonna o gramaturze 80g/m2. Całkowita gramatura w części chłonnej 140g/m2 
Odporność na rozerwanie na mokro/sucho w obszarze krytycznym 168/168 kPa.  
Odporność na penetrację płynów (chłonność) 165 cm H2O. 
Chłonność 458% w części podstawowej, 990% w części chłonnej 
Odpowiedź nr 6 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu nr 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 8 niżej opisanego 
zestawu? 
1 serweta stołu Mayo, wzmocniona 78 x 145 cm (wzmocnienie serwety 65x85cm) 
2 ręczniki do rąk  
1 rzep 2,5 x 30 cm 
1 serweta ginekologiczna 60 x 120 cm (2-warstwowa na całej powierzchni), z otworem 9 x 12 cm i torebką na płyny  
1 serweta ginekologiczna 270/230 x 260 cm (2-warstwowa na całej powierzchni),  z otworem 24 x 21cm ze zintegrowanymi 
nogawicami 
1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm (wzmocnienie serwety 75x190cm) 
Materiał serwet głównych: laminat 2 warstwowy PE+PP na całej powierzchni  (grubość folii 33μm)  o gramaturze 60 g/m2 w 
części podstawowej 
Odporność na rozerwanie na mokro/sucho w obszarze krytycznym 168/168 kPa.  
Odporność na penetrację płynów (chłonność) 165 cm H2O. 
Chłonność 458% w części podstawowej. 
Odpowiedź nr 7 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 8 – Pakiet 7 - Czy Zamawiający Wymaga zgodnie z obowiązującymi przepisami potwierdzenia 
bakteriobójczości folii  chirurgicznej poprzez dołączenie do oferty Deklaracji Zgodności dla wyrobu medycznego klasy III 
wraz z certyfikatem Jednostki Notyfikowanej potwierdzającym klasyfikację. 
Odpowiedź nr 8 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 9 – Pakiet 7 - Czy zamawiający wymaga potwierdzenia bakteriobójczości wyrobu wykazem opublikowanych 
badań klinicznych na pacjentach? 
Odpowiedź nr 9 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 10 - do Pakietu nr 8 pkt 1: Prosimy o dopuszczenie następującego zestawu do operacji ginekologicznych : 

 Skład zestawu: 
1 x Serweta na stół instrumentalny 140 x 190cm, laminowana jednostronnie grubą, niebieską folią PE. Włóknina typu SMS  o 
wymiarze 190 x 100cm. Serweta stanowi owinięcie zestawu. 
1 x Serweta ginekologiczna 250 x 315cm z zintegrowanymi nogawicami, otworem kroczowym przylepnym 10x16 cm, 
zbiornikiem do przechwytywania płynów wyposażonym w zawór odprowadzający. Serweta wykonana z włókniny 
bilaminowanej – warstwy włókniny Spunbond o gramaturze 33g/m2 oraz warstwy niebieskiej folii PE o gramaturze 22g/m2, 
połączonych warstwą kleju o gramaturze 2g/m2. Łączna waga serwety to 60g/m2, chłonność 250% masy własnej. 

1 x Serweta pod pośladki 75 x 90cm. 

1 x Taśma samoprzylepna 10 x 50cm o gramaturze 45g/m2. 



 

 
 

2 x Ręcznik chłonny 40 x 40cm, wykonany z gofrowanej celulozy. 
Odpowiedź nr 10 - Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 11 - Pakiet 2 – Poz. 1 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu składającego się z: 
Serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej 
wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami przewodów: 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 260 cm , z wycięciem "U" o wymiarach 8,5 cm x 85 cm 
 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 170cm x 180cm wzmocnienie o wymiarze 50cm x 80cm 
 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 

dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 
 1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 30 cm x 60 cm  
 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
 2 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm. 

Serweta na stolik instrumentariuszki wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m2 oraz włókninowej warstwy 
chłonnej o gramaturze 28 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 63 g/m2. Serweta na stolik Mayo wykonana z folii PE 
o gramaturze 50 g/m2 oraz włókniny chłonnej w obszarze wzmocnionym o wymiarach 60 cm x 140 cm, łączna gramatura w 
strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze czerwonym, składana teleskopowo z zaznaczonym 
kierunkiem rozwijania. Odporność na rozerwania sucho/mokro w obszarze krytycznym 205.6/199.4 kPa. Wytrzymałość na 
rozciąganie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 90/91.6N. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 
cm H2O. Współczynnik pylenia 1.4log10. Chłonność wzmocnienia min. 680%.  
Odpowiedź nr 11 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 12 - Pakiet 2 – Poz. 2: Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do artroskopii: 
Serweta wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej 
wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami przewodów: 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 320 cm z otworem samouszczelniającym się o wymiarach 6 cm x 
8 cm 

 1 x serweta elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 30 cm x 60 cm  
 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm. 

Serweta na stolik instrumentariuszki wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m2 oraz włókninowej warstwy 
chłonnej o gramaturze 28 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 63 g/m2. Serweta na stolik Mayo wykonana z folii PE 
o gramaturze 50 g/m2 oraz włókniny chłonnej w obszarze wzmocnionym o wymiarach 60 cm x 140 cm, łączna gramatura w 
strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze czerwonym, składana teleskopowo z zaznaczonym 
kierunkiem rozwijania. Odporność na rozerwania sucho/mokro w obszarze krytycznym 205.6/199.4 kPa. Wytrzymałość na 
rozciąganie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 90/91.6N. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 
cm H2O. Współczynnik pylenia 1.4log10. Chłonność wzmocnienia min. 680%.  
Odpowiedź nr 12 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 13 - Pakiet 2 – Poz. 5: Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na nogi o absorpcji cieczy 350%? 
Odpowiedź nr 13 – Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 14 - Pakiet 2 – Poz. 5: Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na nogi w rozmiarze 35 x 120cm z dodatkową 
taśmą lepną 10 x 50cm? 
Odpowiedź nr 14 – Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 15 - Pakiet 2 – Poz. 5: Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na nogi w rozmiarze 70 x120cm pakowany a’2szt 
wraz z wyceną z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź nr 15 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 16 - Pakiet 3 – Poz. 1-5,8: Prosimy o dopuszczenie serwety dwuwarstwowej o gramaturze 40g/m2, spełniającej 
wysokie wymagania wg normy EN 13795:2011+A1:2013.  
Obłożenia chirurgiczne i/lub wyroby medyczne, stosowane są m.in. w celu zapewnienia czystej mikrobiologicznej strefy 
roboczej wokół rany oraz w celu zmniejszenia przenoszenia flory bakteryjnej skóry pacjenta do rany. Wysokie wymagania 
wg normy EN 13795:2011+A1:2013 w tym: odporność na przenikanie drobnoustrojów oraz odporność na penetrację cieczy 
na poziomie >100 cm H2O, wytrzymałość na rozerwanie na sucho– 50kPa, zapewniają wysokie bezpieczeństwo oraz 
ochronę pacjenta, jak również wpływają na zminimalizowanie zakażeń i infekcji. Chcemy nadmienić, że serwety 
dwuwarstwowe o gramaturze 40 g/m2 wykonane są z wysokochłonnego polipropylenu typu spunlace oraz nieprzemakalnej  
 
 



 

 
folii polietylenowej, co także wpływa na barierowość przed przenikaniem mikroorganizmów oraz zwiększenie 
bezpieczeństwa dla pacjenta.  
Nadrzędnym celem produkcji wyrobów medycznych jest wytwarzanie ich w taki sposób aby stosowanie ich nie zagrażało 
zdrowiu i bezpieczeństwu pacjentów. Ta dbałość została zachowana, gdyż mimo niższej gramatury serwety dwuwarstwowe 
40g charakteryzują się podwyższonym poziomem wymagań użytkowych. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego 
o dopuszczenie serwet dwuwarstwowych o gramaturze 40 g/m2. 
Odpowiedź nr 16 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 17 - Pakiet 3 – Poz. 6: Czy Zamawiający dopuści pokrowiec sterylny na stolik Mayo  w rozmiarze 80 x 140cm, 
grubość folii- 50g/m2, wzmocnienie w strefie krytycznej 30g/m2? 

   
Odpowiedź nr 17 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 18 - Pakiet 3 – Poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści zestaw składający się z: 
1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 250cm, wzmocniona z wycięciem "U" o wymiarach 7cm x 70 cm, 
wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 60 g/m2 oraz warstwy chłonnej w 
strefie krytycznej o gramaturze 80 g/m2, dodatkowo zintegrowana z organizatorami przewodów. Łączna gramatura serwety 
w strefie krytycznej 140 g/m2. 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm, wykonana z 
warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 50 g/m2 oraz włókninowej warstwy chłonnej o wymiarach 75 cm x 190 cm i 
gramaturze 30 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 80 g/m2. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu.  Państwa zgoda 
zwiększy konkurencyjność postępowania i umożliwi Państwu lepszy wybór spośród większej liczby złożonych ofert. 
Odpowiedź nr 18 - Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 19 - Pakiet 6 – Poz. 1:Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet uniwersalnych o minimalnym składzie: 
Serwety wykonane z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 40 g/m2 oraz włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze 30 
g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 70 g/m2 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 230cm, wzmocnienie o wymiarach 100 cm x 150 cm 
 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 180cm, wzmocnienie o wymiarach 100 cm x 180 cm 
 2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm, wzmocnienie o wymiarach 50 cm x 90 cm 
 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30,5 cm x 34 cm 
 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm  
 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm. 

Serweta na stolik instrumentariuszki wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 50 g/m2 oraz włókninowej warstwy 
chłonnej o wymiarach 75 cm x 190 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 80 g/m2. 
Serweta na stolik Mayo wykonana z folii PE o gramaturze 47 g/m2 i 2 warstwowego laminatu chłonnego w obszarze 
wzmocnionym o gramaturze 57 g/m2 oraz wymiarach 60 cm x 145 cm, łączna gramatura w strefie wzmocnionej 104 g/m2. 
Osłona w postaci worka w kolorze niebieskim, składana teleskopowo z zaznaczonym kierunkiem rozwijania. Spełnia 
wymagania wg normy EN 13795-1,2,3 na wysokim poziomie. Odporność na rozerwania sucho/mokro w obszarze 
krytycznym 125/120 kPa. Wytrzymałość na rozciąganie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 85/70 N. Odporność na 
penetrację płynów w obszarze krytycznym 130 cm H2O. Współczynnik pylenia 3.4log10. Chłonność wzmocnienia min. 
600%.  
Odpowiedź nr 19 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
 



 

 
 
 
Pytanie nr 20 - Pakiet 6 – Poz. 1: Czy Zamawiający dopuści zestaw składający się z:  
Zestaw serwet uniwersalnych o minimalnym składzie: 
Serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej 
wyposażone w wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami przewodów: 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 170cm x 240cm, wzmocnienie o wymiarach 30 cm x 80 cm 
 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 170cm x 180cm, wzmocnienie o wymiarach 50 cm x 80 cm 
 2 x wysokochłonna serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm i gramaturze 96 g/m2 
 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm  
 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm  
 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm  
 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm. 

Serweta na stolik instrumentariuszki wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m2 oraz włókninowej warstwy 
chłonnej o gramaturze 28 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 63 g/m2. Serweta na stolik Mayo wykonana z folii PE 
o gramaturze 50 g/m2 oraz włókniny chłonnej w obszarze wzmocnionym o wymiarach 60 cm x 140 cm, łączna gramatura w 
strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze czerwonym, składana teleskopowo z zaznaczonym 
kierunkiem rozwijania. Odporność na rozerwania sucho/mokro w obszarze krytycznym 205.6/199.4 kPa. Wytrzymałość na 
rozciąganie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 90/91.6N. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 
cm H2O. Współczynnik pylenia 1.4log10. Chłonność wzmocnienia min. 680%.  
Odpowiedź nr 20 - Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 21 - Pakiet 7 – Poz. 1: Czy Zamawiający dopuści bakteriobójczą folię w rozmiarze 40 x 34cm, rozmiar 
przylepny 40 x 28cm? 
Odpowiedź nr 21 - Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 22 - Pakiet 7 – Poz. 2: Czy Zamawiający dopuści bakteriobójczą folię w rozmiarze 60 x 52cm, rozmiar 
przylepny 60 x 46cm? 
Odpowiedź nr 22 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 23 - Pakiet 7 – Poz. 1-2: Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’10szt z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź nr 23 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 24 - Pakiet 8 – Poz. 1:Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do operacji ginekologicznych: 
Zestaw serwet do operacji ginekologicznych: 
Serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej 
wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami przewodów: 

 1 x serweta o wymiarach 160/240 cm x 180 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem samoprzylepnym 
w okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zintegrowana z torbą na płyny o wymiarach 35 x 50cm 

 1 x serweta bez przylepca o wymiarach 75cm x 90cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm. 

Serweta na stolik instrumentariuszki wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m2 oraz włókninowej warstwy 
chłonnej o gramaturze 28 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 63 g/m2. Serweta na stolik Mayo wykonana z folii PE 
o gramaturze 50 g/m2 oraz włókniny chłonnej w obszarze wzmocnionym o wymiarach 60 cm x 140 cm, łączna gramatura w 
strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze czerwonym, składana teleskopowo z zaznaczonym 
kierunkiem rozwijania. Odporność na rozerwania sucho/mokro w obszarze krytycznym 205.6/199.4 kPa. Wytrzymałość na 
rozciąganie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 90/91.6N. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 
cm H2O. Współczynnik pylenia 1.4log10. Chłonność wzmocnienia min. 680%.  
Odpowiedź nr 24 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 25 - Pakiet 9: Czy Zamawiający dopuści próbki niesterylne? 
Odpowiedź nr 25 – Zamawiający dopuszcza próbki niesterylne. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Pytanie nr 26 - Pakiet 9 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie: 

 

1 
Serweta samoprzylepna 200cm x 320cm z otworem 25cm x 30cm wypełnionym folią chirurgiczną oraz torbą 
do zbiórki płynów 75cm x 85cm z portami do podłączenia drenów 

4 Serwetka chłonna/ ręcznik do rąk 
1 Taśma chirurgiczna 10cm x 50cm włókninowa, przylepna 
1 Serweta włókninowa dla noworodka 75cm x 80cm 
1 Serweta na stolik Mayo 140cm x 80cm , wzmocniona, czerwona 
1 Serweta na stolik do instrumentarium 150cm x 190cm 
1 Torebka na płyny 30cm x 40cm lub na narzędzia chirurgiczne, dwukomorowa 
4 Serweta oper.z gaz.17N 4W 45 cm x 70 cm z nitką rtg i tasiemką 
40 Kompres gaz. 17N 16W 10cmx10cm z nitką RTG  
1 Dren do odsysania pola operacyjnego (dł.300cm CH24, lejek-lejek) 
1 Końcówka do odsysania pola operacyjnego bez kontroli siły ssania (Yankauer, CH 21, 4 otwory boczne 
2 Miseczka 120 ml 
1 Licznik igieł na 30 szt., z podwójnym magnesem, z usuwaczem ostrzy, czerwony 
1 Taśma chirurgiczna 2cm x 22cm typu rzep 
2 Fartuch chirurgiczny STANDARD PLUS 35g rozm. L z wstawkami nieprzemakalnymi 
2 Fartuch chirurgiczny STANDARD PLUS 35g rozm. XL z wstawkami nieprzemakalnymi 

Odpowiedź nr 26 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 27 - Pakiet 9, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści "zestaw do zdejmowania szwów, sterylny, w składzie:  
3 x tupfer gazowy 
1 x skalpel 6,5 cm (+/-0,5cm), zakrzywione ostrze;  
1 x pęseta plastikowa 12,5 cm (+/-0,5cm); 
1 x pęseta metalowa anatomiczna typu Adson 12 cm  (+/-0,5cm)   
Opakowanie folia-papier 
Odpowiedź nr 27 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 28 - Pakiet 9, poz. 4: Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie: 

1 serweta chirurgiczna 2-warstwowa, z warstwą celulozową 50cm x 50cm 
1 serweta chirurgiczna 2-warstwowa, z centralnym otworem przylepnym 45cm x 45cm, otwór:  śr. 6cm 
6 tupfer gazowy  20cm x 20cm 
1 pęseta ADSON, metalowa  dł. 12cm 
1 chwytak do tamponów (Kocher, Pean), plastikowy dł. 14cm 
1 igłotrzymacz MAYO-HEGAR, metalowy  dł. 15cm 
1 nożyczki ostre/ostre, metalowe  dł. 15cm 
1 strzykawka trzyczęściowa poj. 10ml, Luer 
1 igła iniekcyjna 0,8mm x 40mm 
1 igła iniekcyjna 1,2mm x 40mm 

Opakowanie folia-papier, igły i strzykawka pozbawione opakowań indywidualnych 
Odpowiedź nr 28 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 29 - Pakiet 9 poz. 5: Czy Zamawiający dopuści zestaw dla noworodka sterylny, w składzie:  
kocyk flanelowy 100% bawełna 160x75cm (+/-5cm)  o gramaturze (min. 134g/m²),  
czapeczka 100% bawełna o gramaturze (min. 165g/m²),12x10cm (+/-2cm),  
serweta kompresowa do otarcia noworodka 80x60cm (+/-5cm) o gramaturze (min. 40g/m²),  
chłonność poniżej 900% 
podkład chłonny z pulpy celulozowej 60x60cm (+/-5cm).  
Centymetr do mierzenia.  
Opak. folia-papier, zawiera etykietę z identyfikacją wyrobu (nazwa zestawu, numer katalogowy i skład) oraz min. 2 naklejki 
do dokumentacji medycznej. 
Odpowiedź nr 29 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 30 - Pakiet 9, poz. 6: Czy Zamawiający dopuści zestaw do porodu sterylny w składzie:  

 

1 Serweta chirurgiczna 90cm x 150cm (SMS) 
1 Podkład chłonny 60cm x 60cm 
1 Serweta włókninowa dla noworodka 75cm x 80cm 
1 Czapeczka dla noworodka 
1 Kocyk flanelowy we wzory 160cm x 75cm 
1 Zaciskacz do pępowiny 
1 Fartuch chirurgiczny STANDARD, rozm. L 

Odpowiedź nr 30 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 



 

 
 
 
Pytanie nr 31 - Pakiet 1, Poz. 1.: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety operacyjnej o wymiarach 
100x150 z otworem 9x11 o gramaturze 56g/m2 i absorbcji 570%? 
Odpowiedź nr 31 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 32 - Pakiet 1, Poz. 2.: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety operacyjnej o gramaturze 
56g/m2 i absorbcji 570%, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź nr 32 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 33 - Pakiet 1, Poz. 3.: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety operacyjnej o wymiarach 
240x150 z wycięciem U 67x7 o gramaturze 56g/m2 i absorbcji 570%? 
Odpowiedź nr 33 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 34 - Pakiet 1, Poz. 4.: Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na ramię C 183x104? 
Odpowiedź nr 34 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 35 - Pakiet 6, Poz. 1.: czy Zamawiający dopuści zestaw wykonany z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 
56g/m2, chłonności 570%, odporności na penetracje płynów min. 250cmH2O, wytrzymałości na rozerwanie 150kPa o 
składzie: 

serweta z przylepcem 1 Gramatura : 56 g/m2 240x150 
serweta z przylepcem 1 Gramatura : 56 g/m2 180x170 

serweta z przylepcem - przylepiec na szerszym boku 2 Gramatura : 56 g/m2 90x75 

taśma medyczna 1  50x9 
serweta na stół instrum. 1  190x150 
serweta na stolik Mayo 1 z warstwą chłonną 85x76cm  145x80 

serwetki do rąk 2  40x20 
Odpowiedź nr 35 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 36 - Pakiet 8, Poz. 1.: czy Zamawiający dopuści zestaw wykonany z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 
56g/m2, chłonności 570%, odporności na penetracje płynów min. 250cmH2O, wytrzymałości na rozerwanie 150kPa o 
składzie: 

 
 
 
 

Opis składnika Ilość 

 POKROWIEC NA STOLIK MAYO 145X80CM NIEBIESKI 1 

 TAŚMA MEDYCZNA 9X50CM PRZYL 1 

 SERWETA dwuwarstwowa 200X150CM 1 

 SERWETKA CELULOZOWA 50X40CM 2 

 SERWETA dwuwarstwowe 245X180CM z  otworem 15X10 przylepnym zintegrowane nogawice  1 
 

Opakowanie: Torebka Papierowo-Foliowa 
Odpowiedź nr 36 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 37 - Pakiet 8, Poz. 1.: czy Zamawiający dopuści zestaw wykonany z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 
56g/m2, chłonności 570%, odporności na penetracje płynów min. 250cmH2O, wytrzymałości na rozerwanie 150kPa o 
składzie: 

 

 
Opis składnika Ilość  



 

 
 
 

 TAŚMA MEDYCZNA 9X50CM PRZYL 

 
 

1 szt. 
 

 SERWETA dwuwarstwowa 90X75CM 1 szt.   

 SERWETA NA STÓŁ INSTRUM 190X150CM 1 szt.   

 SERWETKA CELULOZOWA 40X30CM 4 szt.  

 SERWETA dwuwarstwowa 245X180CM z otworem 10X15 zintegrowane nogawice worek na płyny 1 szt.  
 

Opakowanie: Torebka Papierowo-Foliowa 
Odpowiedź nr 37 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 38 - Pakiet 9, poz. 1-2, 4: czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do oddzielnego pakietu takie rozwiązanie 
pozwoli innym firmom, specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym 
umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert? 
Odpowiedź nr 38 – Zamawiający wydziela z Pakietu 9 poz. 1,2,4 i dodaje do Pakietu 2 jako poz. 7,8,9. 

 
Pytanie nr 39 - Pakiet 9, Poz. 1.: czy Zamawiający dopuści zestaw wykonany z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 
56g/m2, chłonności 570%, odporności na penetracje płynów min. 250cmH2O, wytrzymałości na rozerwanie 150kPa o 
składzie: 

serweta T z workiem, folią chirurgiczną 1 Gramatura 56 g/m2 325x250 Z otworem 35x32cm 

podkład chłonny z pulpy celulozowej typu Seni 
Soft Basic 

1   90x60   

serweta na stół instrum. 1   190x150   
serweta na stolik Mayo 1   145x80   

serwetki do rąk 2 włók. kom. 40x20   
Odpowiedź nr 39 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 40 - Pakiet 9, Poz. 1.: czy Zamawiający dopuści zestaw wykonany z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 
56g/m2, chłonności 570%, odporności na penetracje płynów min. 250cmH2O, wytrzymałości na rozerwanie 150kPa o 
składzie: 

- 1 serweta na stolik narzędziowy 150x190cm ze wzmocnieniem 66x190cm o gramaturze 84g/m2 
- 1 serweta do cesarskiego ciecia z otworem 35x32 cm, 
- 1 serweta włókninowa dla noworodka 120x60cm,  
- 10 serweta gazowa z nitka RTG 6 warstwowa 17 nitkowa, 

Bez kieszeni przylepnej, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź nr 40 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
  
Pytanie nr 41 - Pakiet 9, Poz. 2: czy Zamawiający dopuści zestaw do zdejmowania szwów o składzie: 

- 6szt. tupferów gazowych kula 20x20cm 
- 1szt. peseta plastikowa 13cm, 
- 1szt. ostrze chirurgiczne 11cm 

Odpowiedź nr 41 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 42 - Pakiet 9, Poz. 2: czy Zamawiający dopuści zestaw do zdejmowania szwów o składzie: 

- 6szt. tupferów gazowych kula 20x20cm 
- 1szt. peseta plastikowa 13cm, 
- 1szt. ostrze chirurgiczne 11cm 
- 2 szt. rękawiczki zabiegowe lateksowe  niepudrowane 

Odpowiedź nr 42 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 43 - Pakiet 9, poz. 4: czy Zamawiający dopuści zestaw do znieczulenia lędźwiowego o poniższym składzie: 

serweta z laminatu FB celulozowo-polietylenowa 75x45cm 1 

serweta dwuwarstwowa 56g/m2 50x60cm z otworem 10cm 50x60cm;Ø10cm 1 
strzykawka 3ml 3ml 1 
strzykawka 5ml Luer Lock 5ml 1 
igła 1,2x40mm 1,2x40mm 1 
igła 0,5x25mm 0,5x25mm 1 
kompres z włókniny 30 gram, 4W 7,5x7,5cm 10 
Opatrunek Fixopore S 5x7,2cm 1 

penseta plastikowa 13 m 1 
 

Odpowiedź nr 43 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
 
 



 

 
 
Pytanie nr 44 - Pakiet 9, poz. 4: czy Zamawiający dopuści zestaw do znieczulenia lędźwiowego o poniższym składzie: 

 
Opis składnika Ilość  

 TUPFER A 17Nitkowy 20X20CM 6 szt.  

 OPATRUNEK WYSP FIXOPORE S 5X7,2CM 1 szt.  

 IGŁA INIEKCYJNA 22G X 1 I 1/4 (0,7X30MM) 1 szt.  

 SERWETA z włókniny polipropylenowej i folii polietylenowo-
polipropylenowej 90X75CM O8 PRZYL 75CM 

1 szt.  

 SERWETA polipropylenowa typu SMS 90X75CM 1 szt.  

 STRZYKAWKA PLAST 2CZ 5ML LN TBIAL X 1 szt.   

 KLESZCZYKI PLAST PEAN 13CM NIEBIESKI 1 szt.  
 

Opakowanie: Torebka Papierowo-Foliowa 
Odpowiedź nr 44 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 45 - Pakiet 9, poz. 4:czy Zamawiający dopuści zestaw do znieczulenia lędźwiowego o poniższym składzie: 

 

 
Opis składnika Ilość  

 KOMPRES Z GAZY 17Nitkowe 7,5X7,5CM 8W 5 szt.  

 TUPFER A 17Nitkowe 20X20CM 6 szt.  

 OPATRUNEK WYSP FIXOPORE S 5X7,2CM 1 szt.  

 IGŁA INIEKCYJNA 18G X 1 1/2 (1,2X40MM) 1 szt.  

 IGŁA INIEKCYJNA 25G X 1 (0,5X25MM) 1 szt.  

 KOMPRES WŁÓKNINOWY 30G 4W 7,5X7,5CM 5 szt.  

 SERWETA dwuwarstwowa 90X75CM 1 szt.  

 SERWETA dwuwarstwowa 60X50CM PRZYL 50 1 szt.  

 STRZYKAWKA PLAST 2CZ 5ML LN TBIAL X 1 szt.  

 STRZYKAWKA PLAST 2CZ 2ML LC TBIAL X 1 szt.  

 KLESZCZYKI PLAST PEAN 13CM NIEBIESKI 1 szt.  
 

 Opakowanie: 
 

 TWARDY BLISTER  
   

 

 
 

Odpowiedź nr 45 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 46 - Pakiet 9, poz. 6: czy Zamawiający dopuści zestaw do porodu z podkładem chłonnym 60x60cm, pozostałe 
wymagania zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź nr 46 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 47 - Pytania do projektu umowy: Czy Zamawiający określając czas realizacji dostaw miał na myśli dni robocze 
(przypadające od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy)? 
Odpowiedź nr 47 – Dni robocze zgodnie z Kryterium nr 2: Termin dostawy częściowej. 
 
Pytanie nr 48 - Pytania do projektu umowy: Par. 5 ust. 8: czy Zamawiający zgadza się zapisać, że zakaz ten nie 
obowiązuje w przypadku gdy opóźnienie w zapłacie przekracza 60 dni? 
Odpowiedź nr 48 –Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



 

 
 
 
Pytanie nr 49 - Pytania do projektu umowy: Par. 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo „opóźnienia” zostało 
zastąpione słowem „zwłoki”? 
Odpowiedź nr 49 –Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 50 - Pytania do projektu umowy: Par. 6 ust. 1.3 i 1.3a: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za odstąpienie od 
umowy kara umowna wynosiła 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy/niezrealizowanej części danego 
Pakietu? 
Odpowiedź nr 50 –Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 51 - Pytania do projektu umowy: Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku 
przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w 
przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres 
od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 
Odpowiedź nr 51 - Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 52 - Pakiet 5, poz. 1: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  jako alternatywy:  
Osłona na stolik narzędziowy 152x190 cm, 50μm zawiera: 
- 2 ręczniki do rąk 34x36 cm, rozłożone 
- 1 osłonę na stolik Mayo 80x142 cm, ze wzmocnieniem 55x88 cm 
- 1 serwetę z bilaminatu 150x150 cm 
- 1 serwetę do operacji ręki SMMS 196x373 cm, ze wzmocnieniem 52x111 cm, z 
elastycznym otworem o średnicy Ø 3cm, z 4 uchwytami na przewody, z przedłużeniem stołu 
Sterylny zestaw do chirurgii ręki wykonany z min. 2-warstwowej paroprzepuszczalnej włókniny polipropylenowej typu SMS 
o gramaturze 43g/m2, w strefie krytycznej ze wzmocnieniem min.115 g/m2. Odporność na penetrację płynów (min. 200 cm 
H2O), wytrzymałość na rozerwanie na  sucho/mokro min. 151 kPa, absorpcja min. 400%. Zestaw spełnia wymagania  dla  
procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795 pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, 
posiada min. 3 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności 
oraz nazwę producenta. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. 
Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzonej certyfikatem. 
Odpowiedź nr 52 - Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 53 - Pakiet 5, poz. 2: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy:  

       1 x serweta na stolik narzędziowy 152 x 190 cm 
       1 x serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm 
       1 x taśma przylepna 10 x 50 cm 

1 x serweta 221 x 328 cm, z samouszczelniającym się elastycznym otworem Ø 4 cm, ze wzmocnieniem wokół otworu 67 x 
140 cm ze sztucznego jedwabiu (poliester + wiskoza), 4 uchwyty na przewody typu rzep. Serweta wykonana z 
wielowarstwowej, paroprzepuszczalnej włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze 43g/m2, w strefie krytycznej ze 
wzmocnieniem min.115 g/m2. Odporność na penetrację płynów (min. 200 cm H2O), wytrzymałość na rozerwanie na  
sucho/mokro min. 151 kPa, absorpcja min. 400%. Zestaw spełnia wymagania  dla  procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 
13795 pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada min. 3 etykiety samoprzylepne do 
dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta. Sterylizacja 
tlenkiem etylenu. Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy 
środowiskowej ISO 14001 potwierdzonej certyfikatem 
Odpowiedź nr 53 - Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 54 - Pakiet 2 Poz. 1 – Czy można zaoferować obłożenie do artroskopii barku o następującym składzie: 
1 serweta 80 cm x 100 cm (owinięcie zestawu)              
1 serweta na stolik Mayo Lite 80 cm x 145 cm                             
1 osłona ortopedyczna na kończynę 33 cm x 55 cm                                                                                                  
1 foliowa taśma samoprzylepna 10 cm x 50 cm                         
1 serweta operacyjna 260 cm x 225 cm z samoprzylepnym wycięciem "U" 10 cm x 100 cm   
Zestaw wykonany z włókniny o zdolności absorbcji cieczy wynoszącej 340%.  
Pozostałe parametry zgodne z wymogami s.i.w.z. 
Odpowiedź nr 54 - Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 55 - Pakiet 2 Poz. 2 – Czy można zaoferować zestaw do protezy kolana o następującym składzie: 
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm 
2 ręczniki 30 cm x 40 cm 
1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm                                
1 osłona ortopedyczna na kończynę 33 cm x 55 cm                               
1 taśma foliowa samoprzylepna 10 cm x 50 cm                                                         
1 serweta operacyjna 180 cm x 150 cm                                           
1 serweta na kończynę 225 cm x 320 cm z samouszczelniającym się otworem o średnicy 7 cm i dwoma zintegrowanymi 
uchwytami do mocowania przewodów i drenów,  z padem chłonnym w rozmiarach 100cm x 50cm 
Zestaw wykonany z włókniny o zdolności absorbcji cieczy wynoszącej 370%. 
Pozostałe parametry zgodne z wymogami s.i.w.z. 
Odpowiedź nr 55 - Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



 

 
 
 
Pytanie nr 56 - Pakiet 2 Poz. 5 – Czy można zaoferować pokrowce na kończynę o wymiarach 32 x 120 cm z 2 foliowymi 
taśmami samoprzylepnymi 10 cm x 50 cm  wykonane  z termoplastycznej folii elastomerowej oraz elastycznej bielonej 
dzianiny?   Materiał obłożenia spełnia wymagania normy EN PN 13795.                
Odpowiedź nr 56 - Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 57 - Pakiet 2 Poz. 6 – Czy można zaoferować taśmy samoprzylepne w rozmiarach 9cm x 50cm? 
Odpowiedź nr 57 – Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 58 - Pakiet nr 5 Poz. 1 - Czy można zaoferować zestaw chirurgii ręki o następującym składzie: 
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm 
2 ręczniki 30 cm x 40 cm 
1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm                                                                                                                                                
1 taśma włókninowa samoprzylepna 9 cm x 50 cm                                                                                                                       
1 serweta operacyjna 180 cm x 150 cm                                                                                                                                                                
1 serweta operacyjna na kończynę wzmocniona  ( gramatura wzmocnienia 109,5g/m2) w kształcie litery "T" 270/200 cm x 
335 cm z samouszczelniającym się otworem o średnicy 7 cm , dwoma zintegrowanymi uchwytami do mocowania 
przewodów i drenów oraz osłonami podpórek kończyn górnych,  o gramaturze obszaru wzmocnionego wynoszącej 
109,5g/m2 
Zestaw wykonany z włókniny o zdolności absorbcji cieczy wynoszącej 370%. 
Odpowiedź nr 58 - Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 59 - Pakiet nr 5 Poz. 2 – Czy można zaoferować zestaw do chirurgii dłoni/stopy o następującym składzie: 
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm 
2 ręczniki 30 cm x 40 cm 
1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm                                                                                                                                              
1 osłona ortopedyczna na kończynę 33 cm x 55 cm                                                                                                                               
1 taśma foliowa samoprzylepna 10 cm x 50 cm                                                                                                                             
1 serweta operacyjna 180 cm x 150 cm 1 serweta na kończynę 225 cm x 320 cm z samouszczelniającym się otworem o 
średnicy 7 cm i dwoma zintegrowanymi uchwytami do mocowania przewodów i drenów,  z padem chłonnym w rozmiarach 
50cm x 100cm o gramaturze 109,5g/m2.  
Zestaw wykonany z włókniny o zdolności absorbcji cieczy wynoszącej 370%. 
Odpowiedź nr 59 - Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 60 - Pakiet nr 2 - pozycja nr 2: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu z serwetą 140 x 
190 cm (zamiast min. 175 x 150cm)? 
Odpowiedź nr 60 – Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 61 - Pakiet nr 9 - pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu o chłonności 135 
ml/m2, tj. 450%? 
Odpowiedź nr 61 – Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 62 - Pakiet nr 9 - pozycja nr 1: Czy w dobie problemów z epidemią i utrudnieniu w dostarczaniu przesyłek 
Zamawiający odstąpi od obowiązku dostarczenia próbki? 
Odpowiedź nr 62 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 63 - Pakiet nr 9 - pozycja nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie niejałowych próbek? 
Odpowiedź nr 63 – Zamawiający dopuszcza próbki niesterylne. 
 
Pytanie nr 64 - Pakiet nr 9 - pozycja nr 5 i 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji o nr 5 i 6 z pakietu 
nr 9, co zwiększy możliwość złożenia większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert? 
Odpowiedź nr 64 – Zamawiający wydziela z Pakietu 9 poz. 1,2,4 i dodaje do Pakietu 2 jako poz. 7,8,9. 

 
Pytanie nr 65 - Zapisy dotyczące projektu umowy: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust 1 pkt. 1) i 2) słowo 
opóźnienie zostało zastąpione słowem zwłoka? 
Odpowiedź nr 65 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 66 - Zapisy dotyczące projektu umowy: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust 1 pkt. 3) i 3a) zmniejszyć 
karę umowną za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy do wysokości 10% wartości brutto 
odpowiednio niezrealizowanej części umowy/ danego Pakietu? 
Odpowiedź nr 66 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 67 -  WZÓR UMOWY 
Wnosimy o wprowadzenie do umowy przetargowej nowego paragrafu regulującego skutki wystąpienia siły wyższej mającej 
wpływ na realizacje obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie: 
Siła Wyższa 
1. Strony umowy zgodnie z postanawiaja, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w 

szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także  



 

2.  
 
 
 
 
innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili 
podpisania umowy (siła wyższa).  

3. Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do 
bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej.  Zawiadomienie to określa 
rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, 
i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.  

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania 
wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest 
zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje 
działanie siły wyższej.  

5. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej 
ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania 
ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień  w wykoananiu umowy na skutek 
działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzinaych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony 
umowy kosztami zakupów interwenycjnych.  

6. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy 
miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem 
natychmastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym 
następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  
 

Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku wystąpienia siły 
wyższej. Wskazać  bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność 
na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiających wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za 
niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych prac 
czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej 
wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków 
wynikających z tego stanu. 
Odpowiedź nr 67 – Zamawiający nie wprowadza zmian. 
 
 

   ZATWIERDZAM 
 

 
Z - ca Dyrektora 

ds. Administracyjno- Ekonomicznych 
Szpitala Specjalistycznego w Jaśle 

mgr Zbigniew Betlej 
 

 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Załącznik nr 1 - FORMULARZ CENOWY po zmianie 
 
 
 
Otrzymują: 
1. zamieszczono na stronie internetowej www.szpital.jaslo.pl 
2. a /a 


